
Protocollo n. 463	 lì 31.07.2009 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Matteo Renato Imbriani per la realizzazione 
delle rasi IV e V. 

IL SINDACO 
Premesso che con OS n. 796 del 20/0712009 del è staln istituito un partieolare dispositivo di traffico temporaneo, dal 22 luglio al6 agosto 2009, per 
consentire i lavori in via Matteo Renato Imbriani nel tratto tra via Salvator Rosa e Largo Colosimo;
 
Visto che i lavori sono terminati in anticipo rispetto al tempo previsto per le prime tre fasi dei lavori e pertanto il Servizio P.RM. Fognature e
 
Impianti Idrici ha comunicato con nota fax. 2208 del 30/07/09 che deve eseguire i lavori su) tratto di strada da largo Colosimo a via Salvo D'Acquisto;
 
Letta la nota fax n. 2209 del 30/07/2009 del Servizio P.R.M. Fognature e hnpianti Idrici;
 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la reali=zione del predetto intervento è stato approvato nella seduta de107/07/09 dalla
 
"Confere112G Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 
Ritenuto che per i motivi sopm indical:i si devono adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto; 
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n"285 e successive modificazioni; 

ORDINA 
Istituire dal I al 6 agosto 2009: 

A. IV Fase: 
1. in via Matteo Renato Imbriani: 

•	 il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta permanente con rimozione coatta nel tratto compreso tra Largo 
Colosimo e via della Provvidenza; 

•	 il senso unico di circolazione dall'intersezione di via Salvator Rosa a largo Colosimo; 
2. il doppio senso di circolazione in via Salvo D'Acquisto; 

B Vrase: 
l. in via Matleo Renato Imbriani: 

•	 il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta permanente con rimozione coatta nel tratto compreso tra via della 
Provvidenza e via Salvo D'Acquisto; 

•	 il senso unico di circolazione dall'intersezione di via Salvator Rosa a largo Colosimo; 
•	 il doppio senso di circolazione da largo Colosimo a via della Provvidenza; 

2. in via Salvo D'Acquisto, il doppio senso di circolazione; 

C. il doppio senso di circolazione e il divieto di sosta permanente con rimozione coatta in via Salvator Rosa nel tratto tra via Matteo Renato 
Imbriani e piazza Mazzini. 
D. delocalizzare nelle immediate vicinanze alle aree precluse al traffico, gli stalli dì sosta autorizzati. 
L'impresa esecutrice dei lavori prncederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di 
traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e corretta 
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la 
comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di 
iniz' me lavori. 

\ l Servi~ ~~~caricalo di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art 12 del D.L.vo 
/04/19 2 n"285, per l'esatta osservanza della presente Or~~ .. 

'.' J:)'"-~'~!ASSESSOREALLA MOBILITÀ URBANA, 
k, '. '1." VIABILITÀ TRAFFICO E PARCHEGGI 

; ..,~ , Prof~ ing. Agostino Nuzzolo 
.,!(,., ~6 


